

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 008/2020 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. Contrato nº 018/2020. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação/configuração e manutenção de equipamentos de informática e reparo em rede de computadores, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 02.15.01; PROGRAMA DE GOVERNO 0023; PROJETO ATIVIDADE 2117; ELEMENTO DE DESPESA 33.90.40; FONTE DE RECURSO 001-SAAE. VALOR DO CONTRATO: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: Do dia 03/02/2020 até 31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI (CNPJ nº 05.514.609/0001-00), representado por seu Diretor Sr. Francisco José de Sousa e KDS - ENGENHARIA E INFORMÁTICA (CNPJ nº 04.262.420/0001-05).

Campo Maior - PI, 23 de janeiro de 2020.

Publique-se.

Francisco José de Sousa
Diretor do SAAE/CM-PI



EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 009/2020 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Campo Maior - PI. Contrato nº 026/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, §1º da Lei nº 8.666/93. OBJETO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES DE UTILIDADES PÚBLICA E DO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAAE/CM-PI. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.15.01; PROGRAMA DE GOVERNO: 17.512.0023; PROJETO ATIVIDADE: 2117; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSO: 001-SAAE. VALOR DO CONTRATO: R\$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais). Vigência: Da data de assinatura do contrato até 31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI (CNPJ nº 05.514.609/0001-00), representado por seu Diretor Sr. Francisco José de Sousa e FATO COMUNICAÇÕES, (CNPJ nº 27.650.989/0001-35).

Campo Maior - PI, 29 de janeiro de 2020.

Publique-se.

Francisco José de Sousa
Diretor
SAAE/CM-PI



SERVICÓ AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 29/01/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 30/01/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AREIA GROSSA	M³	300	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
02	AREIA FINA P/ ALVENARIA	M³	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
03	CIMENTO 50KG	SC	4.000	R\$ 29,30	R\$ 117.200,00
04	SEIXO ROLADO	M²	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
05	TUOLO CERÂMICA 6 Furos	MILHEIRO	20	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
06	TUOLO CERÂMICA 9 Furos	MILHEIRO	20	R\$ 1.070,00	R\$ 21.400,00
07	LAME CASTELO 0,80x1,00 M (BRUTA)	UND	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
08	LAME CASTELO 0,80x1,00 M (SERRADA)	UND	400	R\$ 11,73	R\$ 4.692,00
VALOR TOTAL					R\$ 228.892,00 (duzentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa e dois reais)

LOTE II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	BARRA CHATA FERRO 1X1/16x6MTS	PC	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
11	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 10	KG	80	R\$ 12,20	R\$ 976,00
12	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 12	KG	80	R\$ 12,20	R\$ 976,00
13	ARAME RECOSIDO 16 MM	KG	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
14	ARAME FARPADO (ROLO DE 500 METROS)	UND	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
15	VERGALÃO FRISADO 5,0 mm CA-50	KG	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
16	VERGALÃO FERRO FRISADO 6,3 CA-50, VARA COM 6 METROS	KG	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
17	TELA SOLDADA 10x10 FERRO 5,0 CA-50, PAÑEL 2,4x6,00 METROS	UND	30	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
18	TELA SOLDADA 10x10 FERRO 4,0 CA-50, PAÑEL 2,4x6,00 METROS	UND	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
19	CANTONERA L. 436 "3"x14" COM 6 METROS	UND	50	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
20	DISCO DE CORTE "P"	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
21	DISCO DE DESBAIXO "P"	UND	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50
22	ELETRODO 6013 D1 2,5 MM	KG	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
23	PREGO RIPAL	KG	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
24	PREGO CABRAL	KG	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
VALOR TOTAL					R\$ 79.468,00 (setenta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais)

LOTE III MADEIRA SERRADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
25	RIPA 1,2x0,5	MTS	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
26	LIBRIA 6x13	MTS	200	R\$ 16,60	R\$ 3.320,00
27	CABELO 3x6	MTS	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
28	FRECHAL 6x6	MTS	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
29	TABUA 20 CM	MTS	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
30	TABUA 25 CM	MTS	600	R\$ 22,20	R\$ 13.320,00
31	TABUA 30 CM	MTS	500	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
32	MADEIRA RESINADO 2,29x1,10 12MM	UND	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.905,00 (quarenta e cinco mil novecentos e cinco reais)

O custo estimado da contratação será de R\$ 354.265,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderá ser contratada de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 005/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 002/2020.

DETENTORA de todos os Itens dos Lotes I, II e III.	LUIZINHO CONSTRUÇÃO
CNPJ:	07.352.781/0001-22
CONTATO	Fone: (86) 99421-7790
ENDEREÇO	Av. Monsenhor Mateus, nº 725, Bairro Flores, CEP 64.280-000.
CIDADE	Campo Maior - PI
EMAIL	luizinhoconstrucao@hotmail.com